
PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS 

Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 – Centro CEP: 35.830-000 – 

Jaboticatubas/MG 

 
 

ERRATA  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 081/2024 

 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 029/2024 

 

A Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, em cumprimento ao disposto no § 1º do art. 55 da Lei Federal nº 

14.133/2024, torna público para conhecimento dos interessados, a retificação item  8.1.4.1 do Edital e o item 

5.3.1 do Termo de Referência – Anexo I do  edital do Pregão Eletrônico nº 029/2024, Objeto: REGISTRO DE 

PREÇOS DE DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES, EM ATENDIMENTO À 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO 

EDITAL E ANEXOS. 

 

- Alteração 1: 

O item 8.1.4.1.  do edital do Pregão Eletrônico Nº 029/2024 passa a ter a seguinte redação: 

“ 8.1.4.1. Autorização de funcionamento da empresa, expedida pela Agência Nacional de Vigilância 

Sanitária – ANVISA, quando couber, podendo ser substituído pela documentação de isenção e Alvará 

sanitário vigente expedido pelas autoridades sanitárias locais de instalações compatíveis com o 

produto que o licitante se propõe a fornecer (Alvará Sanitário Estadual ou Municipal).” 

 

- Alteração 2: 

O item 5.3.1 do Termo de Referência – Anexo I do  edital do Pregão Eletrônico nº 029/2024 passa a ter a 

seguinte redação: 

“ 5.3.1. Os produtos deverão ter no ato da entrega, obrigatoriamente, validade mínima de 75% (setenta e 
cinco por cento) de seu tempo de vida útil.  
 
Os produtos somente serão aceitos, acondicionados em embalagem com lacre inviolável, com os 
dados de identificação e procedência, data de fabricação e tempo de validade.  
 
Os dados constantes na identificação da embalagem referentes ao lote, data de validade e fabricação, 
nome do produto, quantitativo, etc., deverão corresponder ao conteúdo do produto entregue. 
 

Os demais itens do edital e de seus anexos permancem inalterados. 

 

Em virtude da alteração, designa nova data para recebimento e abertura das propostas e para sessão de 

disputa. Data limite para recebimento das propostas: 07 de novembro de 2024; Horário: 08:59:59; Data de 

abertura das propostas e início da sessão de disputa: 07 de novembro de 2024; Horário: 09 horas. Local: 

Plataforma de Licitações AMM LICITA. 

 

Prefeitura Municipal de Jaboticatubas, 22 de outubro de 2024. 

  

 

 

 

Tércia Maria dos Santos Maia 

Pregoeira 


		2024-10-22T15:25:29-0300
	TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA:99283743687




